

Wychodzi codziennie o godzinie 6. popołudniu, z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Przedpłatę wynosi: W MIEJSCU kwartalnie... 4 złr. 50 ct. miesięcznie... 1 „ 50 „

Z przesyłką pocztową: W miastach w kraju... 2 złr. — et. w Monarchii austro-węgierskiej... 6 „ — et. do Prus i Niemiec... po 7 złr. 50 ct.

Numer pojedynczy kosztuje 10 ct. Redakcja ul. Łyczakowska 1. 3. Telefon 174.

GAZETA NARODOWA

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują: WE LWOWIE biuro administracji „Gazety Narodowej“ ulica Kopernika 5. — Oficyna w Petersburgu... Oficyna w Warszawie... Oficyna w Krakowie...

Lwów dnia 13. grudnia.

Na sejmiku relacyjnym w Opawie, oświadczył dep. Fnx. centralista, że w kołach postów centralistycznych coraz więcej zwolenników znajduje myśl wystąpienia z Rady państwa.

W kołach czeskich są za samodzielnym obelaniem po wszechnej wystawie paryskiej przez Czechów, i już się w tym celu udał wysłannik czeski do Paryża...

Z Praги donoszą, że na niedzielnym zebaniu robotników naradzano się nad staowaniem robotników wobec ruchu narodowościowego.

W sprawie regulacji kongrysu duchowieństwa obu obrządków katolickich w Węgrzech ukazał się reskrypt królewski, który jest poniekąd odpowiedzią na przedłożenie ministerjalne...

Ukaz carski nakazuje wprowadzenie jezyka rosyjskiego jako wykładowego w niemieckich szkołach parafialnych w południowej Rosji.

Z Petersburga d. 9. bm. donoszą do Dziennika Polskiego: Od trzech tygodni przebywają tu wybitniejsi osobowości z porządkiem emigracji słowiańskiej...

Wczoraj wskazaliśmy w artykule „Uspokojenia“ na dalsze zbrojenia się Rosji. Z innych stron podaje tegoż rodzaju doniesienia petersburski korespondent Dziennika...

pozostanie nam jako zysk nowe wzmocnienie otuchy w sojuszu z Niemcami i w trójsojuszu w ogóle.

Nazajutrz po naradzie wojskowej przyjmował cesarz hr. Taaffe, który potem się do hr. Kalnokiego udał. Tisza ani został wzywany ani też sam nie pojechał dotychczas do Wiednia...

Z źródeł zazwyczaj dobrze wiadomych mamy wiadomość, że Bismarck, rozstrzygnięty zbrojeniami Rosji, miał we Wiedniu i Petersburgu oświadczyć: albo wojcie, albo zrobić stały pokój!

Do zapowiedzi o przybyciu hr. Andrssyego do Wiednia nawiązują również domysły. Niektóre dzienniki przypuszczają, że obejmie tektę ministerstwa spraw zagranicznych, nazywając go mełem przyszłości; inne twierdzą, że dotychczasowe postępowanie hr. Kalnokiego, pełne rozważliwej i pełnej uwagi ze strony cesarza.

Köln. Zg. zaleca duom Austrji, aby się miała na baczności. Pisma wiedeńskie poczynają to za zbyt troskliwość z jej strony, bo Austrja ma oczy otwarte na wszystko, chociaż wszelkiej prowokacji rozgadnie nuka.

Wiedeńska półtorowa Pol. Correspond. zamieszcza list z Berlina, w którym optymistyczne pojmowanie sytuacji uważane jest za nieodpowiadające rzeczywistości.

Kreuz Zg. w długim artykule odnych podjęciu, jakoby car żywił zamiary zaczepne i zachęcał do odwetowej wojny Francji; mniemania także, iż nie chce on rozwijania sprawy bułgarskiej w duchu wyłączenia rosyjskich interesów...

Nad wszelkimi pogłoskami i faktami politycznymi górną obecnie wiadomością o ataku apoplektycznym k. Bismarcka. Wszystkie doniesienia naszego wczorajszego telegrafu berlińskiego sprawdzają się. W ciągu dwóch czy trzech tygodni jest to już drugi atak — i bardzo byc może, iż kanclerz wyzdrowieje, ale przytępieje na umyśle.

Cesarz Wilhelm w skutek lekkiej niedyspozycji nie mógł wziąć udziału w onegdajszym obiedzie, danym na cześć greckiego następcy tronu...

W motywach do przedłożonego rajchstagowi d. 10 b. m. projektu o zmianie przepisów służby wojskowej powiedziano: „Armia niemiecka składa się z 12 klas (Jahresklassen), podczas gdy rosyjska z 15, a francuska z 20. Do tego Niemcy wystawione są geograficznie na jednoczesne uderzenie silnych armii z dwóch frontów...”

Carnot nie może się doczekać utworzenia nowego gabinetu, a we Wiedniu obiegają wczoraj nawet pogłoski, że chce zrezygnować, nie mogąc utworzyć silnego skoncentrowanego gabinetu.

Z Berlina zapewniają, że Anglia zobowiązała się na wypadek wojny bronić wybrzeży woskich i odierać akcję nieprzyjacielską na morzu Północnym.

Greppi, ambasador włoski w Petersburgu, został dekretem królewskim postawiony w stan rozporządzenia.

Z Sofii donoszą: Swoboda dowiaduje się z Konstantynopola z dobrego źródła, że rząd bułgarski wypłacił niedawno znaczne sumy bułgarskim emigrantom i że przygotowuje powstanie w Macedonii...

Praga czeska d. 11. grudnia. (X) Żywy ruch panował wczoraj na ulicach około zjazdu sejmowego, a licznie zebrana i gęsto gęsiąca publiczność, osobliwie panie, wskazywała, że coś nadzwyczajnego w tonie reprezentacji krajowej dzieć się będzie.

Jak wiadomo, podał dr. Gregr, przewodca młodoczołch, wniosek względem rozporządzeń szkolnych ministra Gautscha. Wniosek ten więc przyszedł pod obradę sejmnu, a Gregowi przypadało zadanie motywalenia. Świetne wywody jego przekonały i najzapalniejszych przeciwników...

W krótkich słowach odpowiedział namiestnik br. Kraus, protestując przeciw zarzutom uczynionym ministrowi Gautschowi, zastrzegając sobie, że na mowę — jak się wyraził — od dłuższego czasu przygotowaną, później odpowie.

Dr. Rieger, przewodca narodu czeskiego, obchodził dziś 69. rocznicę swoich urodzin. Gdy piśnusz będą dzieje narodu czeskiego z obecnego stulecia, zaświeci imię tego męża światłem wieki...

Jaki ogromny kawał historii odrodzenia czeskiego radości i smutnych boję i staraj przyprowadza Czechom na pamięć dzień dzisiejszy! Dziś chorągiew ta, w czasach młodzieńczych śmiało przez niego rozwinięta, hardo i z potęgą nadajomami na przyszłość powiewa.

Żywo zajmują tutaj umysły, wybory do Izby handlowej. Skrutynium będzie dopiero jutro ukończonym, ale już teraz można z pewnością wnosić, że oprócz wielkiego przemysłu i handlu, otrzymali w wszystkich innych sekcjach czeskiej kandydaci wielką przewagę głosów.

— Jaki? Dlaczego? — zapytała zdziwiona. — Nie mówmy o tem — odrzekłem — co mnie Morton obchodzi, jeżeli pani jesteście mi życzyliw!

— Jestem nią — odpowiedziała i podała mi rękę, którą do ust przycisnąłem. W tej chwili z przeciwnych stron weszli pan Kustland i Morton. Pierwszy zatrzymał się jak wrzuty z podziwu, ale drugi zbliżył się zaraz ku mnie.

Zapoznany geniusz. Z nowel amerykańskich. M. FLOYD. (Dokończenie). 22. Lutego. 2. godzina rano. Wszystko się z mną w kółko obraca. O zanieciami ani myśleć! Będę pisał to co się stało, może się uspokoi.

Dopiero go zrozumiała. — Morton, pan Morton, z biura „Globusa“! Ale gdzież drugi? przecież miało być dwóch! Dobrze, żeś pan już jest, ja mam jeszcze coś do załatwienia.

— Jaki? Dlaczego? — zapytała zdziwiona. — Nie mówmy o tem — odrzekłem — co mnie Morton obchodzi, jeżeli pani jesteście mi życzyliw!

Mowa poślą Władysława hr. Koziembrodzkiego w sprawie poboru podatków po gminach. Wysoki Sejmie! Jeżeli w jakiej sprawie doniosłej powszechnego znaczenia potrzeba jest jak największej sprawiedliwości, dokładności i jasności, to niezawodnie w sprawie poboru podatków. Nie dość u tem, gdy oprócz tych warunków potrzeba jeszcze, aby podatek ten był o ile możności jak najmniej pobierany, aby pobór ten jak najmniej obciążał skarb państwa i należał jeszcze dbać, aby pobór o ile możności dawał jak największe ułatwienie i pomoc dla kontrahentów.





